МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ № 30
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение Игрим

	25 июня 2018 г.
пгт. Игрим

Председатель комиссии:
	                                                       10 00 ч.

	Храмиков Станислав Александрович
	И.о. главы городского поселения Игрим, председатель КЧСиОПБ МО городское поселение Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Кошкарова Надежда Александровна
	Представитель главного врач БУ «Игримская районная больница»

	Грошев Юрий Геннадьевич
	Представитель ИМУП «Тепловодоканал»

	Безенков Алексей Валерьевич
	Директор ООО «Теплосети Игрим»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас- Югория» по Березовскому району.

	Важенин Дмитрий Сергеевич
	Ст. УУП ГУУП и ПДН ОП ОМВД России по Березовскому району,  майор полиции

	Короткевич Александр Сергеевич
	Врио начальника Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВГН России по ХМАО – Югре

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О паводковой обстановке на территории городского поселения Игрим.
По первому вопросу повестки дня
Слушали:
-Храмикова С.А. председателя КЧС и ОПБ МО городского поселения Игрим. Доложил информацию о паводковой обстановке на территории городского поселения Игрим, по состоянию на 25 июня 2018г. за прошедшие сутки прибыло 6 см, уровень воды в р. Северная Сосьва (гидрологический пункт пгт. Игрим) составил 816 см. (критический уровень - 828 см). В зону затопления (подтопления) попадают 5 домов по следующим адресам: деревня Анеева ул. Луговая 10, ул. Брусничная 1, ул. Брусничная 6, ул. Югорская 31, ул. Югорская 35. В настоящее время вода подступает к приусадебному участку по адресу: ул. Брусничная 1. Угроза жизни и здоровью граждан отсутствует.  В пгт. Игрим, п. Ванзетур гидрологическая обстановка стабильная, в зону затопления (подтопления) населенные пункты не попадают.
Члены комиссии доложили информацию о готовности подведомственных им, сил и средств к паводковой обстановке.
	Комиссия по повестке дня   решила:
1. Рекомендовать и.о. главы городского поселения Игрим ввести режим повышенной готовности для органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 14:00 25.06.2018 года.
2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации МО городского поселения Игрим, секретарю комиссии – Димовой О.И.:
- оповестить граждан, проживающих в зонах возможного затопления (подтопления) о сложившейся паводковой обстановке.
-  уточнить потребность расселения в пункте временного размещения (пгт. Игрим ул. Кооперативная 15), информацию доложить председателю КЧС и ОПБ МО городское поселение Игрим.
3.	 Мастеру по обслуживанию сетей электроснабжения АО «Юграэнерго» Климову А.В:
-	 осуществлять контроль за подтоплением линий электропередач и проводить контроль технического состояний ЛЭП и ДЭС.
4. Ст. УУП ГУУП и ПДН ОП ОМВД России по Березовскому району. майор полиции - Важенину Д.С.;
- при необходимости организовать охрану общественного порядка на территории зон возможного затопления (подтопления) и охрану имущества подтопленных территории. Привлечь для патрулирования территории зон возможного затопления (подтопления) членов Добровольных народных дружин.
5. Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас- Югория» по Березовскому району Небогатову Е.В.:
-	 поддерживать в состоянии готовности силы и средства на базе ЗПСО деревни Анеева;
	Председатель КЧС и ОПБ
		   С.А. Храмиков

	Секретарь комиссии

		О.И. Димова

[bookmark: _GoBack]